Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Тальская средняя общеобразовательная школа»

по ОКУД

по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т. 8(391)7434222

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации и проведении
всероссийских проверочных работ в МБОУ

Тальская СОШ в 2022 году.

02-04-24 02.03.2022

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5
августа 2013 г. № 662, подпункта 5.21 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 июля 2018 г. № 885, с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 06 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», в соответствии с графиком проведения ВПР (далее – ВПР), утвержденном
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году», на основании приказа Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 04.02.2022 г. № 02-25
«О внесении изменений в процедуре и плане – графике проведения всероссийских
проверочных работ в 2022 году», учитывая письма министерства образования Красноярского
края от 16.02.2022 № 75-1726 «О предоставлении информации о сокращении количества
контрольных и проверочных работ», от 24.02.2022 № 75-163мк «Об обеспечении
объективности при проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году», для
повышения эффективности и качества образования школьников по общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ
Тальская СОШ, в связи с организацией и проведением ВПР в 4 – 8 классах и 10-11 классах в
2022 году,ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором ВПР 2022 года Осколкову С.Д., заместителя директора
по УР.

2.Осколковой С.Д. обеспечить процедуру проведения ВПР в 4 - 8 классах и 10 - 11 классах
МБОУ Тальская СОШ (далее – Школе)

3.Утвердить:

3.1. Порядок проведения ВПР 2022 г. в Школе (Приложение 1);

3.2. Реестр муниципальных /независимых /общественных наблюдателей процедуры
проведения ВПР по обеспечению объективности проведения и проверки ВПР в 2022 г.
(Приложение 2).

4. Осколковой С.Д.:

сроки проведения ВПР 2022 соотнести с едиными сроками: обеспечить тиражирование
измерительных материалов ВПР для учащихся ОО;

обеспечить условия работы для муниципальных, независимых и/или общественных
наблюдателей ВПР;

стр. 1 из 2

направить сканированные заполненные «Отчеты о наблюдении за проведением ВПР в
Школе» (Приложение 3) направить муниципальному координатору по окончании процедуры
проведения ВПР по предмету в день проведения;

обеспечить объективность оценивания работ ВПР и заполнения результатов в личных
кабинетах ОО на сайте ФИС ОКО ВПР;

обеспечить выставление первичных результатов в личные кабинеты ФИС ОКО ВПР до
29.04.2022 г (в первую волну);

при проведении ВПР обеспечить соблюдение санитарно – эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598 – 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16;

использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных
работ по соответствующим предметам.

5. Козловой С.А., при компьютерной форме проведения ВПР обеспечить техническое
сопровождение проведения ВПР в установленные регламентом сроки ;

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования Козлова С. А.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2